all the powers usually granted to Bodies Corporate of the like kind : WHEREFORE

the Petitioners humbly Prayed that We would grant unto them our Royal Charter

for of new erecting them and their successors in the said Society into one

Corporation and Body Corporate and Politic, under the name and title of “ The

Society of Advocates in Aberdeen , " with a perpetual succession, and with powers

to carry into effect the objects before expressed, and all the powers usually

granted to Bodies Corporate of the like kind : --WE, taking into our serious

consideration the aforesaid Petition , and being desirous to promote, so far as in

our power, so useful and benevolent an Institution, THEREFORE , in compliance

with the said Petition, and by virtue of Our Royal prerogative, and out of Our

special grace, certain knowledge, and mere motion, have GIVEN , GRANTED ,

APPOINTED , CONFIRMED, and DECLARED , as we do by the tenor of these presents,

give, grunt, appoint, confirm , and declare, that the present Members of the said

Society, and such others as shall be duly admitted and received by the Society in
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per Societatem , in modo postea memorato, in omni tempore futuro,

fuerint una Corporatio et Corpus Corporatum et Politicum nomine et

titulo “Societatis Advocatorum in Aberdonia” ( in vulgari “ The Society

of Advocates in Aberdeen ”) : Et ut illi et eorum Successores semper

posthac successionem perpetuam habuerint pro melius et plus efficienter

administrando, dirigendo , imperando et ordinando omnia ad dictam

Societatem pertinentia, opesque ejusdem : Cum potestate illis , vel

delegato numero suorum Sociorum legitimè constituto, ut postea dictum,

administrandi, dirigendi , imperandi et ordinandi in omnibus rebus et

negotiis, quæ spectant ad dictam Societatem, et gubernationem rerum ,

opum et omnium aliorum negotiorum , et quibuscunque ad eam

pertinentibus : Et quod dicta Societas , sub nomine et titulo antedicto,

potestatem plenam habuerit, et capax fuerit, secundum legem , habendi,

cmendi , accipiendi et in perpetuum , vel aliter, tenendi , possidendi et

retinendi terras, tenementa, et res hæreditarias cujuscunque generis , vel

naturæ , et cum tali amplitudine, ut Societati videbitur aptum : Ac etiam

fænerandi pecuniam super hereditarias vel personales Securitates ,

habendi bona, res et possessiones, et recipiendi et tenendi Donationes et

Legata pro usibus dictæ Societatis : Ac etiam vendendi, impignorandi

vel vadiandi ullas terrarum , tencmentorum, vel rerum hæreditariarum

:

manner after-mentioned, shall in all time to come be one Corporation and Body

Politic under the name and title of “ The Society of Advocates in Aberdeen : ”

AND THAT they and their successors shall for ever hereafter have a perpetual

succession for the better and more effectual managing, directing, ordering, and

appointing all things relative to the said Society and the Funds thereof : With

POWER to them, or a quorum of their Members lawfully constituted as after

mentioned, of managing, directing, ordering, and appointing in all matters and

affairs touching and respecting the said Society, and the government of the

Estates, Funds, and all other business and concerns thereof : AND THAT the said

Society , under the name and title aforesaid , shall have full power, and be capable

according to law, of having, purchasing, accepting, and in perpetuity or otherwise

holding, possessing, and retaining, lands, tenements, and heritable subjects of

whatever kind or nature soever, to such an extent as to the Society may seem

meet : AND ALSO of lending money on heritable or personal securities, of holding

goods, property, and possessions, and of receiving and holding donations and

legacies for the purposes of the said Society : AND ALSO of selling, impignorating,

or wadsetting any of the lands , tenements, or heritable subjects aforesaid ; and of
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antedictarum ; et dandi atque concedendi locationes seu assedationes

corundem , eademque in feodo dandi, modo perpctuæ locationis : Et

itidem movendi et sustinendi actiones et prosequendi ct defendendi in

quibuscunque Curiis et locis, tali modo et forma, quali ulli Subditorum

nostrorum , vel ullum aliud Corpus Politicum vel Corporatum , possint

seu possit : Et porro quod fuerit Sigillum Commune dictæ Societatis

quo illa utatur in omnibus negotiis et rebus eorum et Successorum

eorum ; et quod illis et Successoribus illorum , frangere, mutarc et

renovare dictum sigillum a tempore in tempus licebit, sicut illis vel

delegato numero communiter dicto " a Quorum ” illorum , expediens

videbitur ; quod sigillum per Thesaurarium vel ullum alium officiis

præpositum , quem Societas, de tempore in tempus, proponet, custo

dietur : Declarantes tamen quod omnia Instrumenta quæ sint necessaria

concedi per dictam Societatem , valida atque efficientia erunt , si signentur

per Præsidentem aut Thesaurarium, pro et ex parte Societatis, et si